
II/362 Olešnice průtah, 1. stavba
Číslo smlouvy objednatele: 780/2018
Číslo dodatku č. 1 objednatele: 1278/2018
Číslo dodatku č. 2 objednatele: 1002/2019

Číslo smlouvy zhotovitele: 9-0996A18    

Ev. číslo: 

DODATEK  Č . 2 KE  SMLOUVĚ  O DÍLO

II/362 OLEŠNICE  PRŮTAH , 1. STAVBA
__________________________________________________________________________________________________

OBJEDNATEL

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 709 32 581
zapsaná v OR u Krajského soudu v Brně, sp. zn. Pr 287
zastoupená Ing. Zdeňkem Komůrkou, ředitelem

a 

ZHOTOVITEL 

PORR a. s.
sídlem Dubečská 3238/36, Strašnice, Praha 10, PSČ 100 00 IČO: 430 05 560
zapsaná v OR u Krajského soudu v Praze sp. zn. B 1006
pobočka PORR a.s., Dopravní a inženýrské stavby, Oblast Morava, Skály 870, 763 62 Tlumačov 
zastoupená  Dopravních a inženýrských staveb PORR a.s., Oblast Morava 
(na základě plné moci) a

Brno úseku Dopravních a inženýrských staveb PORR a.s., Oblast Morava 
(na základě plné moci)

(společně)

I.
Objednatel  a  zhotovitel  se  v souladu  s čl.  XVI.  odst.  6.  smlouvy o  dílo  uzavřené  dne  30.  8.  2018  ve  znění  dodatku
č. 1 ze dne 12. 12. 2018 (dále jen „smlouva“) dohodli na tomto dodatku č. 2.

Zdůvodnění změny termínu plnění:

Nepředvídatelné  změny,  které  nastaly  během  realizace,  a  které  se  týkaly  sanace  podkladních  vrstev  v  celém
rekonstruovaném  úseku  druhé  etapy  výstavby,  podstatného  navýšení  objemu  prací  na  opravě  kanalizace  a  dešťových
přípojek a přeložky stávajícího plynárenského zařízení, a vzhledem k postupu výstavby, bylo nezbytné nejprve dokončit tyto
práce nad rámec smlouvy spojené se zemními pracemi.

Zdůvodnění změny ceny díla:

 Po  odtěžení  stávajících  vrstev  byla  SZZ  zjištěna  neúnosná  zemní  pláň  v  místech  rozšíření  km  0,00  -  0,55.
Na základě návrhu nezávislé akreditované zkušební laboratoře byla navržena sanace v mocnosti 0,5m a náhrada
původní neúnosné zeminy za ŠD. Stávající zemní pláň tvořená jílem písčitým s vysokým obsahem jemných částic
byla  hodnocena jako nevhodná. Sanace pláně zajistí požadovanou únosnost.

 Po odfrézování stávající obrusné a ložné vrstvy byly zjištěny lokální poruchy podkladní asfaltové vrstvy tvořené
trhlinami  a  nedostatečnými  tloušťkami.  Tyto  lokální  úseky  je  nutné  odtěžit  a  nahradit  novou  vrstvou  ACP
s konstantní  tloušťkou.  Ponecháním  stávající  podkladní  asfaltové  vrstvy  by  došlo  k  ponechání  nekonstantní
tloušťky s nekompaktní strukturou, která by se projevila prokopírováním trhlin do nové ložné a obrusné vrstvy.

 Vybudováním vtokového objektu u SO 202 došlo k vytvoření strmého svahu a znepřístupnění zahrady nad tímto
vtokovým  objektem.  Svah  je  nutné  zabezpečit  proti  sesuvu  obložením  lomovým  kamenem  do  betonu
a pro obnovení přístupnosti zahrady zatrubnit část příkopy. Bez stabilizace svahu by při deštích mohlo dojít k jeho
sesuvu. Dále by přilehlý pozemek po vybudování vtokového objektu zůstal bez přístupu.

 Projekt navrhoval využití odvodňovacích žlabů z důvodu blízkého vedení vodovodu. Po výkopu sond se prokázalo,
že prostorově je možné uliční vpusti umístit a s ohledem na zajištění trvalejší funkčnosti s menšími požadavky
na údržbu je vhodnější využití uličních vpustí. Dále byla jedna uliční vpusť doplněna v rizikovém místě s téměř

Strana 1 (celkem 6)



II /362 OLEŠNICE PRŮTAH, 1.  STAVBA

___________________________________________________________________________________________________

nulovým podélným spádem. Po prověření reálné trasy vodovodu nasondováním nebyla zjištěna kolize a je možné
navržené liniové žlaby nahradit uličními vpustmi.

 V rámci překopů přípojek pro uliční vpusti byla zasažena stávající souvrství tvořené štětem a dlažbou ze žulových
kostek.  Vzhledem k narušení kompaktnosti  těchto vrstev je nutné překopy v úrovni těchto vrstev stabilizovat.
Bez provedení stabilizace překopů v úrovni štětu a žulových kostek netvořilo  okolí  výkopu pevný a soudržný
podklad pro další vozovkové vrstvy.

 Pro zamezení vytékání svedených vod z propustku na soukromý pozemek bylo navrženo vybudování vsakovací
jámy. Povrchová voda by poškozovala sousední pozemek v soukromém vlastnictví.

 Vzhledem k úpravě DIO bylo možné vybudovat propustek bez nutnosti zajištění výkopu pažením. Práce nebyly
prováděny.

 V rámci stavby nebyly zastiženy podkladní asfaltové vrstvy obsahující  dehet.  Položky rozpočtu pro zvětšenou
odvozovou vzdálenost a poplatek za skládku nebezpečného odpadu nebudou čerpány. Dále nebyl kácen strom, který
se nachází na pozemku v soukromém vlastnictví, jeho vlastníci s pokácením nesouhlasí.

II.

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 2 dohodly na změně čl. VI. odst. 1. smlouvy, který se mění a nově zní:

1. Smluvní strany se dohodly na následujících lhůtách plnění této smlouvy: 

1. Předání a převzetí prostoru staveniště                                                  do 15 dnů od účinnosti této smlouvy 

2. Dokončení a předání stavby 1. etapa (vyjma vodorovného dopravního 
značení a výsadby keřů)

do 17. 12. 2018

3. Dokončení a předání stavby 2. etapa (vč. vodorovného dopravního 
značení a výsadby keřů 1. etapy)

do 30. 11. 2019

4. Předání a převzetí díla vyjma geometrických plánů do 30 dnů od dokončení stavby 

5. Předání a převzetí geometrických plánů do 60 dnů od dokončení stavby

Dřívější plnění je možné.

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 2 dále dohodly na změně čl. VII. odst. 1. smlouvy, který se mění a nově zní:

1. Cena díla:

CENA DÍLA BE Z  DPH 30.401.382,70 KČ

III.
Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti.

Dodatek č. 2, který je nedílnou součástí smlouvy, je sepsán ve 2 vyhotoveních, z nichž každé má platnost prvopisu a každá 
ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení.

Tento dodatek č. 2 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv.

Dodatek č. 2 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly, 
že dodatek č. 2 bude uveřejněn objednatelem.

Strana 2 (celkem 6)



II /362 OLEŠNICE PRŮTAH, 1.  STAVBA

___________________________________________________________________________________________________

Nedílnou součástí dodatku č. 2 je příloha č. 1 – vyčíslené méněpráce a vícepráce, aktualizovaná příloha č. 2 – harmonogram
prací a příloha č. 3 – plná moc pro Ing. Tomáše Nentvicha. 

V Brně, dne 31. 10. 2019 V Brně, dne 31. 10. 2019

Ing. Zdeněk Komůrka, ředitel

Dopravních a inženýrských staveb PORR a.s.,
Oblast Morava

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,
příspěvková organizace kraje

(na základě plné moci)

 
 Brno úseku Dopravních

a inženýrských staveb PORR a.s., Oblast Morava
(na základě plné moci)

Strana 3 (celkem 6)



II /362 OLEŠNICE PRŮTAH, 1.  STAVBA

___________________________________________________________________________________________________

PŘÍLOHA Č .  1 -  VYČÍSLENÉ  MÉNĚPRÁCE  A VÍCEPRÁCE

___________________________________________________________________________________________________

Strana 4 (celkem 6)



II /362 OLEŠNICE PRŮTAH, 1.  STAVBA

___________________________________________________________________________________________________

PŘÍLOHA Č .  2 HARMONO GRAM  PRACÍ  VĚCNÝ

___________________________________________________________________________________________________

Strana 5 (celkem 6)



II /362 OLEŠNICE PRŮTAH, 1.  STAVBA

___________________________________________________________________________________________________

PŘÍLO HA Č .  3  –  PLNÁ  MOC  PRO  ING .  TOMÁŠE  NENTVICHA

___________________________________________________________________________________________________

Strana 6 (celkem 6)


	Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo
	Objednatel
	Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje
	Zhotovitel
	Příloha č. 1 - vyčíslené méněpráce a vícepráce
	Příloha č. 2 Harmonogram prací věcný
	příloha č. 3 – plná moc pro Ing. Tomáše Nentvicha

